Muhammad Ar- Radzkani di Tos, kemudian dia berguru kepada Abu Nash Al- Isma’ili di

Jurjan, setelah itu kembali lagi ke Tos.6 Al- Ghazali pertama sekali belajar agama di kota

Tos, kemudian meneruskan di Jurjan dan akhirnya di Naisabur pada Imam Al- Juwaini,

sampai yang terakhir ini ia wafat tahun 478 H / 1085 M, kemudia ia berkunjung kepada

Nidham al-Mulk di kota Mu’askar, dan dari padanya ia mendapat kehormatan dan

penghargaan yang besar, sehingga ia tinggal di kota itu enam tahun lamanya, pada tahun

483 H/ 1090 M, ia diangkat menjadi guru di sekolah Nidzamah Bagdad dan

pekerjaannya itu dilaksanakan dengan berhasil, selama di Bagdad selain mengajar juga

5Sudarsono, Filsafat Islam, (Jakarta: Rineka Cipta, 1997), hal 62

6Fathiyyah Hasan Sulaiman, Alam Pikiran Al- ghazali Mengenai Pendidikan Dan Ilmu, (Bandung: